ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	24.08.2006г.

	№ 115

	с. Каргасок

	О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» от 27.12.2005 № 26.

	Заслушав и обсудив предложения Администрации Каргасокского района,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции «1. Утвердить бюджет МО «Каргасокский район» на 2006 год по расходам в сумме 728 380 тыс. руб. и по доходам в сумме 706 470 тыс. руб. Установить предельный дефицит бюджета в сумме 21 910 тыс. руб.».

2. Приложения к Решению № 2,3,4,5,8,9,10,16 изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 24.08.2006 г. № 115

Приложение № 2

К решению районной Думы

№ 115 от 24.08.2006 г.

	                                               Исполнение доходной части бюджета  за 5 месяцев 2004 года.

	План доходов бюджета Каргасокского района на 2006г.

	тыс.руб.

	коды бюджетной
	                                     НАИМЕНОВАНИЕ
	План годовой

	классификации РФ
	                                    ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	424 467

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	103 000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	103 000

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	4 800

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельости
	4 800

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	500

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	1000

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность  и перерасчеты по отмененным налогам,  сборам  и иным обязательным платежам
	100

	1 09 01000 03 0000 110
	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в местные  бюджеты
	80

	1 09 04050 03 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	3

	1 09 07000 03 0000 110
	Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам)
	17

	1 09 07050 03 0000 110
	Прочие местные налоги и сборы
	17

	Доходы от использования имущества,  находящегося в

	1 11 00000 00 0000 000
	государственной и муниципальной собственности
	287 867

	1 11 03000 00 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления кредитов внутри страны
	350

	1 11 03050 05 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления кредитов внутри страны за сет средств  бюджетов  муниципальных районов
	350

	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в государственной

	1 11 05000 00 0000 120
	и муниципальной собственности
	287 517

	1 11 05011 01 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли  до разграничения государственной собственности на землю (за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства)
	280 000

	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в оперативном управлении  органов управления муниципальных районов  и созданных ими  учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

	7 300

	1 11 08045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов
	217

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	23 000

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	23 000

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных  активов
	1200

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции,  возмещение ущерба
	3 000

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	282 957

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	263 421

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	19 536

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	707 424

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 24.08.2006 г. № 115

Приложение № 3

К решению районной Думы

№ 115 от 24.08.2006 г.

	Функциональная структура расходов бюджета на 2006 г.

	КФСР
	Наименование КФСР
	Ассигнования на год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	36 484,88

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	1 937,30

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	22 236,01

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	6 958,22

	0112
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	100,00

	0113
	Резервные фонды
	3 439,97

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	1 813,38

	0200
	Национальная оборона
	75,00

	0203
	Мобилизационная подготовка экономики
	75,00

	0400
	Национальная экономика
	9 915,87

	0408
	Транспорт
	9 915,87

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	196 106,70

	0501
	Жилищное хозяйство
	62 490,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	120 377,41

	0504
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	13 239,29

	0600
	Охрана окружающей среды
	2 900,00

	0604
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	2 900,00

	0700
	Образование
	271 344,18

	0701
	Дошкольное образование
	46 842,92

	0702
	Общее образование
	205 329,86

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	1 676,31

	0709
	Другие вопросы в области образования
	17 495,09

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	26 845,83

	0801
	Культура
	22 001,33

	0806
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	4 844,50

	0900
	Здравоохранение и спорт
	43 089,01

	0901
	Здравоохранение
	38 770,46

	0902
	Спорт и физическая культура
	1 310,92

	0904
	Другие вопросы в области здравоохранения и спорта
	3 007,63

	1000
	Социальная политика
	25 585,95

	1003
	Социальное обеспечение населения
	16 678,09

	1004
	Борьба с беспризорностью, опека, попечительство
	8 015,00

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	892,86

	1100
	Межбюджетные трансферты
	116 986,58

	1101
	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	116 986,58

	729 334,00

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 24.08.2006 г. № 115

Приложение № 4

К решению районной Думы

№ 115 от 24.08.2006 г.

	Ведомственная структура расходов бюджета на 2006 г.

	тыс. руб.

	Смета
	КФСР
	Наименование КФСР
	Ассигнования на год

	Администрация Каргасокского района

	25 781,18

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	1 937,30

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	21 624,62

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	750,38

	0203
	Мобилизационная подготовка экономики
	75,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	200,00

	0806
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	148,06

	0902
	Спорт и физическая культура
	1 042,82

	1003
	Социальное обеспечение населения
	3,00

	МУ по имущественным и зем. отношениям администрации Каргасок. р-на

	6 913,46

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	4 901,00

	0504
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	2 012,46

	Отдел культуры администрации Каргасокского рна. (Роспись)

	28 807,02

	0702
	Общее образование
	3 960,69

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	27,00

	0801
	Культура
	21 591,33

	0806
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	3 225,00

	1003
	Социальное обеспечение населения
	3,00

	УООиП МО Каргасок. р-н

	231 176,02

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	688,00

	0701
	Дошкольное образование
	33 023,40

	0702
	Общее образование
	169 929,17

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	1 476,31

	0709
	Другие вопросы в области образования
	17 495,09

	0806
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	31,00

	0902
	Спорт и физическая культура
	268,10

	1003
	Социальное обеспечение населения
	40,00

	1004
	Борьба с беспризорностью, опека, попечительство
	8 015,00

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	209,95

	МУЗ Каргасокская ЦРБ

	40 821,59

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	40,50

	0901
	Здравоохранение
	37 770,46

	0904
	Другие вопросы в области здравоохранения и спорта
	3 007,63

	1003
	Социальное обеспечение населения
	3,00

	УЖКХ и КС администрации Каргасокского рна

	235 402,35

	0408
	Транспорт
	3 140,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	62 490,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	108 976,00

	0504
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	11 226,83

	0604
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	2 900,00

	0701
	Дошкольное образование
	13 819,52

	0702
	Общее образование
	31 440,00

	0801
	Культура
	410,00

	0901
	Здравоохранение
	1 000,00

	Управление финансов

	6 958,22

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	6 958,22

	Управление финансов Администрации Каргасок. р-на (Единый счет)

	153 474,16

	0113
	Резервные фонды
	3 439,97

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	611,38

	0112
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	100,00

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	-4 593,50

	0408
	Транспорт
	6 775,87

	0502
	Коммунальное хозяйство
	11 401,41

	0806
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	1 440,44

	1003
	Социальное обеспечение населения
	16 629,09

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	682,92

	1101
	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	116 986,58

	729 334,00

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 24.08.2006 г. №115

Приложение № 5

К решению районной Думы

№ 115 от 24.08.2006 г.

	Экономическая структура расходов бюджета на 2006 г.

	Единица измерения тыс. руб.

	КЭС
	Наименование КЭС
	Ассигнования на год

	210
	Оплата труда и начисление на выплаты по оплате труда
	214 557,98

	211
	Оплата труда
	166 830,26

	212
	Прочие выплаты
	4 769,58

	213
	Начисление на оплату труда
	42 958,14

	220
	Приобретение услуг
	139 167,95

	221
	Услуги связи
	3 181,45

	222
	Транспортные услуги
	9 925,17

	223
	Коммунальные услуги
	47 460,76

	224
	Арендная плата за пользование имуществом
	96,00

	225
	Услуги по содержанию имущества
	61 350,17

	226
	Прочие услуги
	17 154,40

	230
	Обслуживание долговых обязательств
	100,00

	231
	Обслуживание внутренних долговых обязательств
	100,00

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	18 117,28

	241
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным организациям
	245,41

	242
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления негосударственным организациям
	17 871,87

	250
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам
	117 117,53

	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	117 117,53

	260
	Социальное обеспечение
	28 437,53

	262
	Пособия по социальной помощи населению
	28 437,53

	290
	Прочие расходы
	15 585,47

	290
	Прочие расходы
	15 585,47

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	191 680,57

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	191 680,57

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	15 886,33

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	15 886,33

	540
	Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам
	28 929,00

	540
	Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам
	28 929,00

	640
	Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам
	-40 245,64

	640
	Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам
	-40 245,64

	729 334,00

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 24.08.2006 г. № 115

Приложение № 8

К решению районной Думы

№ 115 от 24.08.2006 г.

	Источники

Финансирования дефицита

бюджета Каргасокского района в 2006 году

	тыс. руб.

	Наименование источника
	Сумма год

	Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации
	-2425

	Поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности
	10

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета
	24 325

	итого
	21910

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 24.08.2006 г. № 115

Приложение № 9

К решению районной Думы

№ 115 от 24.08.2006 г.

	Программа

 муниципальных внутренних заимствований

МО «Каргасокский район» на 2006 год

	Общий размер муниципального внутреннего долга Мо «Каргасокский район» на 1.01.2006 года составил 9366 тыс.руб., в том числе по видам заимствований:

	тыс. руб.

	Виды долга
	сумма год

	Бюджетные кредиты из областного бюджета
	3025

	Муниципальные гарантии
	6341

	9366

	Внутренние заимствования в 2006 году

	Вид заимствования
	сумма год

	Кредиты коммерческих банков
	0

	              -привлечение средств

	              -погашение задолженности
	0

	Бюджетные кредиты- всего
	-2425

	В т.ч.  на поддержку подсобного хозяйства
	-2425

	                   -привлеченных средств

	                   -погашение задолженности
	2425

	Кроме того, -представление муниципальных гарантий
	35550

	Исполнение получателями своих гарантий
	650

	Общий размер муниципального долга на 1.01.2007 г. составит:

12591 тыс. руб., в том числе по видам:

	Виды долга
	сумма год

	Бюджетные кредиты
	600

	Муниципальные гарантии
	41241

	Итого
	41841

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 24.08.2006 г. № 115

Приложение № 10

К решению районной Думы

№ 115 от 24.08.2006 г.

	Адресная инвестиционная программа                                                                                                                                                     Каргасокского района на 2006 г.

	тыс. руб.

	Наименование объектов, ихместонахождение
	Год начала и окончания работ
	Лимит капитальных вложенийна 2006 г.

	Всего капитальных вложений

	216635,52

	Капитальное строительство

	162786

	1. Жилищное строительство

	62490

	Строительство 40 кв. жилого дома в с. Каргасок (в том числе ПСД)
	2006
	24000

	Спальный корпус "Интерната" с. Каргасок
	2006
	38490

	2. Объекты образования

	12200

	Спортивная база с. Каргасок
	2006
	12000

	Школа с. Неготка, ПСД
	2006
	200

	2.Коммунальное строительство,

	88096

	Монтаж подстанции 110/10 кВ и реконструкция ЛЭП 10/0.4 кВ. с .Новый Васюган
	2006
	64036

	Газификация Каргасокого района
	2006
	19000

	Станция водоподготовки с. Новый Васюган
	2006

	Водопровод с.Каргасок (в том числе ПСД) I городок
	2006
	5000

	Котельная "Южная резервное топливо)

	60

	Капитальный ремонт

	53849,52

	1. Объекты ЖКХ

	19380

	Капитальный ремонт энергосетей с. Новый Васюган
	2006
	3000

	Капитальный ремонт энергосетей с. Средний Васюган
	2006
	8000

	Системы тепло-, водоснабжения и водоотведения с. Каргасок
	2006
	2200

	Котельные с. Киндал, Неготка, Киевский
	2006
	3000

	котельные киндал,киевский…

	380

	Электрические сети с. Молодежный, Усть-Тым, Тымск
	2006
	2800

	2.Объекты образования

	33059,52

	Средняя школа №1 с.Каргасок,в том числе ПДС
	2006
	16680

	Детский сад №27 «Аленушка» с.Каргасок
	2006
	5385,68

	Детский сад №34 с..Каргасок
	2006
	6646

	Школа с. Большая Грива (ремонтсистемы отопления)
	2006
	600

	Школа с. Усть-Тым (ремонтсистемы отопления)
	2006
	700

	Школа с. Киевский (ремонтсистемы отопления)
	2006
	700

	Д/сад с. Киевский (ремонтсистемы отопления)
	2006
	400

	Д/сад с. Молодежный(ремонтсистемы отопления)
	2006
	500

	Д/сад с. № 1Каргасок (ремонтсистемы кровли)

	638,84

	Д/сад с. "Теремок" (ремонтсистемы отопления)

	249

	Школа с. Староюгино

	60

	Кровля спортзал с. Новый Васюган
	2006
	500

	3. Объекты культуры
	2006
	410

	Парк "Победы" с. Каргасок
	2006
	60

	Капитальный ремонт центральной библиотеки с. Каргасок
	2006
	195

	Капитальный ремонт ДК с. Мыльджино
	2006
	155

	4.Объекты здравоохранения

	1000

	Капитальный ремонт прачечной в с. Каргасок. Помещение для дизинфекционных камер
	705

	Фасад районной поликлиники Ул.Красноармейская,66 с.Каргасок (в том числе ПСД)
	2006
	295

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 24.08.2006 г. № 115

Приложение № 11

К решению районной Думы

№ 115 от 24.08.2006 г.

	Перечень и объёмы финансирования муниципальных целевых программ на 2006 год

	Наименование программы
	  Сумма             (тыс. руб.)

	Утвержденные программы
	15 892,00

	Муниципальная целевая программ "Экономическое и социальное развитие коренных народов севера."
	80,00

	Муниципальная целевая программа "Содействие занятости населения"
	400,00

	Муниципальная целевая программа "Вакцинопрофилактика"
	60,00

	Муниципальная целевая прграмма " Модерницация основных фондов ЖКХ"
	5 660,00

	Муниципальная целевая программа "Обеспечение реализации ФЗ-131"
	300,00

	Муниципальная целевая прграмма "Безопасность образовательных учреждений"
	766,00

	Муниципальная целевая программа "Переселение граждан из аварийного и ветхого жилья."
	5 700,00

	Муниципальная целевая программа "Улучшение материальной базы культуры на селе."
	574,00

	Муниципальная целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей и специалистов на территории Каргасокского района" на 2004-2100 годы.
	420,00

	Муниципальная целевая программа "Пожарная безопасность учреждений культуры"
	300,00

	Муниципальная целевая программа "Одаренные дети"
	275,00

	Муниципальная цедевая порограммы "Кадры"
	36,00

	Муниципальная целевая программа "Пожарная безопасность муниципального учреждения здравоохранения Центральная районная боьница" на 2006-2008 г."
	594,00

	Муниципальная целевая программа "Оказание медицинской и психологической помощи отказным детям и детям из неблагополучных семей в возрасте от 0 до 3 лет"
	169,00

	Прощение и память
	558,00

	Резерв
	456,00

	16 348,00

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 24.08.2006 г. № 115

Приложение № 16

К решению районной Думы

№ 115 от 24.08.2006 г.

	Общий объем капитальных и текущих расходов месстного бюджета на 2006 год.

	тыс. руб.

	Капитальные расходы
	245 530

	Текущие расходы
	472 487

	Предоставление бюджетных кредитов (ссуд) за вычетом погашения
	11 317

	Общий объем расходов местного бюджета
	729 334

	Общий объем доходов местного бюджета
	707 424

	Превышение общего объема доходов местного бюджета над его текущими расходами
	234 937